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Välkommen att fira PAF:s födelsedag på 
Bondegatan 74 
I september 1926 flyttade PAF, mamma 
Naëmi och lillasyster Ingrid in i 
stiftelsehuset för ensamstående kvinnor och 
deras barn på Bondegatan 74 på det vid 
tiden fattiga Södermalm. PAF hade just fyllt 
nio år. Pappa Arthur hade övergett familjen 
och försvunnit till Amerika för att aldrig 
komma tillbaka.


Vi välkomnar Per Anders Fogelström-
sällskapets medlemmar och de boende på 
Bondegatan 74 att traditionsenligt 
uppmärksamma PAF:s födelsedag vid ett 
gemensamt evenemang på stiftelsehusets 
gård den 17 augusti kl 15.


Vi samtalar om hur det kom sig att PAF 
hamnade i stiftelsehuset. Skådespelerskan 
Gen Hedberg från Teater Dur & Moll läser 
högt ur PAF:s självbiografiska berättelser 
om sin uppväxt i huset och vi bjuder på 
födelsedagsfika. 


Du hittar all information om evenemanget i den inbjudan som gått ut i mail. Har du glömt att 
anmäla dig kan du göra det omgående till ullacarin.ohrn@gmail.com. Evenemanget är gratis. 
Din vän som ännu inte är medlem är också välkommen och betalar 50 kr med swish på plats.
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Boklördag på Stadsmuseet 
Per Anders Fogelström (1917-1998) var en mycket engagerad och aktiv fredsaktivist. Under

1950-talet var han ledande i kampen mot svenskt atomvapen och 1963-1977 ordförande i

Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen. Detta samtidigt som han skrev sin stora 
romanserie om Stockholm.


Välkommen att lyssna till vår styrelseledamot Karl-Olof Andersson - tillika författare till 
biografin Per Anders Fogelström: Ett liv för litteraturen, freden och miljön - vid boklördagen 
på Stadsmuseet den 6 september.


Evenemanget är gratis. Specifik inbjudan kommer till dig i mail inom kort.


På hjul längs Gotland  
De rullade vidare genom det gotländska landskapet, dag efter dag.

/…/

Hela tiden fanns havet nära, även om det gömde sig ibland.

/…/

Vid badstranden kysstes de därför med sträckta halsar, på 
behörigt avstånd. Först när kvällen och mörkret kom och de var 
klädda i tröjor och kraftiga jackor vågade han ta henne i famn 
och hålla om henne riktigt när de kysstes.

/…/

Medan de trampade sig fram mil efter mil i vinden - mellan hedar 
och fält, mellan gårdar och lambgift*, mellan sandstränder och 
klippkuster - tänkte Folke ofta på budskapet han fått om den 
nödvändiga revolten, melodin som måste återfinnas.


Barnen från Per Anders Fogelströms ”Upptäckarna” (1972) har 
blivit vuxna ungdomar som upplever nya gemenskaper och 
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kärlekar och gör revolt mot allt det gamla. Som här i romanen 
”Revoltörerna” (1973) och inte minst under en tältsemester med 
cykel runt Gotland.


Rickards kritik av ”Melodins” budskap hade gett Folke en skärva 
i ögat. De ljusa syner som han en gång sett och berusat sig med 
ville inte riktigt återkomma.

/…/

Ändå kändes upproret mot vardagen fortfarande lika nödvändigt.


Gotland, dit PAF begav sig för att göra en grundligare research till 
”Revoltörerna”, var ju hans släkts ö, på moderns sida. Hans 
mormors mor och mormors syster drev en mjölkaffär ända in på 
1930-talet i närheten av Nikolai-ruinen och Söderport.


I brev till en vän berättar Fogelström att han också äger en bit gotländsk jord.


Jag äger faktiskt en gravplats i Visby utanför Österport där min mormors föräldrar och min 
mors moster ligger. Fast egentligen är jag inte så mycket för gravar, på något sätt är det 
”snyggare”- och mindre betungande för efterlevande - att istället sprida askan i en 
”minneslund”.


Georg Hahne


Fotnot: Ett lambgift är ett hus med agtäckt tak särskilt för Fårö och där foder förvaras och 
utegångsfåren kan söka skydd.


Skolkade från yrkesmässan för att möta PAF 
Då och då bidrar ni medlemmar med uppskattade artiklar i Per Anders Fogelström-sällskapets 
medlemsbrev. Hör av dig om du har en personlig historia att berätta, som på ett eller annat 
sätt anknyter till PAF, så publicerar vi den i ett kommande medlemsbrev. 


I det här numret tackar vi Peter Hall för hans bidrag:


Jag hade förmånen att få träffa Per Anders i samband med en yrkesmässa i Älvsjö 1996. Vi 
hade hörts av i förväg, och jag hade fått portkoden. Skolkade några timmar från 
yrkesmässan, och begav mig till Fjällgatan 30.


När jag kom innanför porten minns jag underbar doft av kanelbullar. Gick uppför trappan 
och ringde på. Detta var väldigt spännande! Hustrun öppnade och släppte in mig. Hon hade 
gjort i ordning ost- och skinkmackor samt nybakade kanelbullar och ställt fram ett par 
termosar med kaffe.
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Hustrun skulle ärenden på stan, så Per Anders 
och jag fick ett antal timmar för oss själva. 
Detta var helt underbart! Skulle gärna velat 
stanna klockan.


Vi pratade mycket Stockholmiana, och han var 
litet imponerad av mina kunskaper beträffande 
stadens gatunamn. Både nuvarande och 
tidigare namn. Berättade då att jag under 
mina fem studieår på 70-talet i Stockholm, 
passade på att utforska stadens gator på 
fritiden.


Detta möte har betytt väldigt mycket för mig! 
Hade dessutom med mig en bok som Per 
Anders signerade. En riktig prydnad i 
bokhyllan!


Peter Hall 

Uddevalla


Vi ses på hemsidan, Facebook och Instagram 
Inbjudningar till våra evenemang liksom de återkommande medlemsbreven skickas till dig i 
god tid på den mailadress som du har angett till oss. Glöm inte att meddela oss om din 
mailadress ändras. Inbjudningar och medlemsbrev publicera också på vår hemsida 
fogelstromsallskapet.com.

 

Under hösten kommer vi att lansera Per Anders Fogelström-sällskapets nya hemsida. Vi 
återkommer med information när dagen närmar sig.


Du är också välkommen att följa oss på Facebook och Instagram.


En händelserik PAF-höst ligger framför oss. Vi ses!


Styrelsen

Per Anders Fogelström-sällskapet
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